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Alligevel er antallet af elever i landets kömmu- 
ner ifølge HK næsten blevet halveret i løbet af 
de sidste 12 år. Derfor vil vi gerne sikre, at man . 
i landets kommuner og rundtomkring i det of- 
fentlige faktisk tager flere lærlinge ind og opret- 
ter flere praktikpladser. Derfor vil vi gerne sørge 
for, at man på relevante områder på offentlige 
arbejdspladser udarbejder de her handlingspla- 
ner. 

Det andet er, at der i alt udbudsmateriale i of- 
fentlige licitationer, altså når man i det offentlige 
sender tingene i udbud ud til private virksom- 
heder, stilles krav om, at mindst 15 pet. af den 
udførende virksomheds medarbejderstab bliver 
udgjort af personer under uddannelse. Det er ik- 
ke, fordi vi synes, at en virksomhed på en mand 
så skal have 0,15 lærling, eller fordi vi synes, at 
virksomheder med to eller tre mænd så skal ha- 
ve 0,2 eller 0,3 lærling ansat på virksomheden. 
Det er o.k., hvis de ligesom går fri. Men vi synes 
faktisk, at det er helt retfærdigt, hvis man i en 
virksomhed med ti ansatte har en eller to lærlin- 
ge. Det mener vi faktisk vil være et helt retfær- 
digt krav at stille til virksomhederne. Og ja, vi 
synes godt, at vi kan stille nogle krav til virk- 
somhederne i den her situation, dels fordi der jo 
sådan set ikke er nogen, der tvinger dem til at 
byde på offentlige opgaver -  det er de meget 
velkomne til, men så har vi fra det offentliges 
side sådan set også ret til at stille krav til dem -  
dels fordi virksomhederne også har en interesse 
i at oprette lærlingepladser. For virksomhederne 
har også en interesse i, at vi har uddannet ar- 
bejdskraft fremover, og lige nu ser det ud, som 
om vi bliver nødt til at gøre lidt for at gøre det 
ansvar tydeligt over for virksomhederne. ; 

Så det her er altså et forsøg på igen at sørge 
for, at vi bruger alle muligheder for at skaffe de 
praktikpladser, som ligger på vent derude, men 
som er rigtig svære at få i spil, fordi der er en 
krise og nogle uheldige konjunkturer lige nu og 
stor ledighed, bl. a. i byggebranchen. 

Kl. 19:47 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Der er ikke nogen, der har bemærkninger. Tak til 
ordføreren. 

Da der ikke er flere, som har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Uddannelsesudvalget. Hvis ingen 
gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Kl. 19:47 
Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
onsdag den 1. april 2009, kl. 13.00. 

Jeg henviser til den dagsorden, der er opslået 
i salen. 

Mødet er hævet. (Kl. 19:48). 


